122

133

144

112

128

1455

01/406 43 43
0800/133133

147

142

116000
01/112112
01/71719
01/31330
140

122
3686/20500
141

120

123

147
0800/240264

Feuerwehr

Polizei

Rettung

Euronotruf (in Osterreich Weiterleitung zur Polizei)
Gas Notruf

Apotheken Notruf

VIZ - Vergiftungsinformationszentrale
SMS Notruf an Polizei fur Gehdérlose
(Alternativ E-Mail an: gehoerlosennotruf@polizei.gv.at)
Kindernotruf

Telefonseelsorge

Hotline Vermisste Kinder

Opfer Notruf

Frauen Notruf

Psychiatrische Soforthilfe

Bergrettung

Wasserrettung

ORD Rettungshunde

Arztefunkdienst

Pannenruf OAMTC

Pannenruf ARBO

ORF-Kinderservice (Rat auf Draht)
Kinder- und Jugendanwalt des Bundes

Meine erste Hilfe

@ Stadt = Gesund



